ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 20236455DIÁRIO OFICIAL   No55

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023

2ª publicação

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
por meio da Superintendência de Compras e Licitações deste Município,
torna público que realizará a Tomada de Preços Nº 011/2023, cujo objeto
é a contratação de empresa para elaboração de projeto de infraestrutura
para readequação do Sistema de Macrodrenagem Pluvial no lançamento
da Avenida LO-29 entre Av. NS-5B até o Lançamento PALMAS - TO,
conforme especificações e condições constantes no edital, seu termo
de referência e anexos, instruído no processo nº 2023041127. O edital
poderá ser examinado no sítio http://prodata.palmas.to.gov.br:8080/sig/
app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/. Designada a sessão
de abertura para o dia 12/12/2023, às 14h00, na sala de licitações
desta Superintendência, situada na Quadra ARSO 61(603 Sul),
Alameda 05, HM - Lote 02, Palmas/TO. Mais informações podem ser
obtidas através dos telefones: (63) 3212-7244/7243, das 13h00 às 19h00,
ou pelo e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br.

Palmas/TO, 21 de novembro de 2023.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Superintendente de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023

2ª publicação

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
por meio da Superintendência de Compras e Licitações deste Município,
torna público que realizará a Tomada de Preços Nº 012/2023, cujo objeto
é a contratação de empresa para revitalização da praça na ARNE 12 (106
NORTE), PALMAS - TO, conforme especificações e condições constantes
no edital, seu termo de referência e anexos, instruído no processo
nº 2023040738. O edital poderá ser examinado no sítio http://
prodata.palmas.to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-
transparencia/. Designada a sessão de abertura para o dia 13/12/2023,
às 14h00, na sala de licitações desta Superintendência, situada na
Quadra ARSO 61 (603 Sul), Alameda 05, HM - Lote 02, Palmas/TO.
Mais informações podem ser obtidas através dos telefones: (63) 3212-
7244/7243, das 13h00 às 19h00, ou pelo e-mail: compraselicitacoes@
palmas.to.gov.br.

Palmas/TO, 21 de novembro de 2023.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Superintendente de Compras e Licitações

ARAGUAÇU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023

O Prefeito Municipal de Araguaçu-TO, no uso regular de sua
atribuição, decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório, conforme;

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando
a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento
e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem
como Parecer Jurídico e Controle Interno, RESOLVEM, no uso de
suas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de
Pregão Presencial SRP nº 006/2023, objetivando, o registro de preços
para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada
na prestação de serviços mecânicos para maquinários e implementos
agrícolas da frota da prefeitura do município de Araguaçu-TO,
cujas especificações e quantitativos serão de acordo com a descrição
no termo de referência. A empresa ALEMAK COMERCIAL DE
MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob
nº 02.756.880/0001-56, vencedora do item constante do edital 006/2023,
pelo valor total de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

Araguaçu-TO, 21 de novembro de 2023.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal de Araguaçu-TO

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023. Do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO EM CENTRAIS DE AR, PARA O MUNICÍPIO DE AXIXÁ
DO TOCANTINS - TO. Data de abertura agendada para 11 de dezembro
de 2023 às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023. Do tipo Menor Preço
Por Item, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS
DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET COMPARTILHADA,
TRANSMITIDO EM FIBRA ÓPTICA GARANTIDA DE 100% DA BANDA
CONTRATADA 24H/DIA, ATENDENDO A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO. Data de abertura agendada
para 12 de dezembro de 2023 às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023. Do tipo Maior Desconto
Porcentagem Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA PREFEITURA MUNICIPAL
DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO. Data de abertura agendada para 06 de
dezembro de 2023 às 09:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023. Do tipo Menor Preço
Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA O MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO
TOCANTINS - TO. Data de abertura agendada para 07 de dezembro de
2023 às 09:00.

As sessões serão realizadas através do Portal Licitar Digital,
pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, sendo conduzida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br.

Axixá do Tocantins - TO, 22 de novembro de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

BERNARDO SAYÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇO 011/2023

A contratação de empresa especializada em engenharia civil
para execução e instalação, construção de bueiros na zona rural para
atender a demanda do município de Bernardo Sayão-TO, Adjudica,
Homologa em favor da Empresa: INOVAXX CONSTRUTORA, inscrita no
CNPJ nº 17.553.406/0001-02, com Endereço: R. ALESSANDRO DIVINO
S/Nº, Quadra 01, Lote 09, Colinas, CEP: 77.760-000.

Osorio Antunes Filho
Prefeito Municipal